
                                                                                                                           
Uchwała Nr  XVII/133/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 31  marca 2016 r.  

 
 
w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radłowie 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08.03.1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2015 roku  poz.1515 z późn. zm.) oraz § 1 ust.4 Ramowego statutu publicznego 
gimnazjum, stanowiącego Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21.05.2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Radłowie ul. Wiejska 52, 63-440 Raszków 
       imię św. Jana Pawła II 
 
 
§ 2. Pełna nazwa będzie brzmieć: Szkoła Podstawowa 
                                                       im. św. Jana Pawła II 
                                                       w Radłowie 
                                                         
                                                     
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr XVII/133/2016  
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 31  marca  2016 r.  
 
 
w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radłowie 
 
 
Z wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej w Radłowie im. św. Jana Pawła II wystąpił 
dyrektor szkoły, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski. 
W roku szkolnym 2014/2015 społeczność szkolna podjęła działania zmierzające do nadania 
placówce imienia. 
Przystępując do wyboru odpowiedniej kandydatury wzięto pod uwagę oczekiwania uczniów, 
cechy oraz dokonania i wartości ponadczasowe reprezentowane przez przyszłego patrona. 
W efekcie wielu podjętych działań Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Radłowie przy 
pełnej akceptacji Rady Rodziców, Samorządu Uczniowskiego podjęła decyzje o nadaniu 
szkole imienia wskazując jako kandydata św. Jana Pawła II. 
Święty Jan Paweł II uosabiał wartości bliskie uczniom, nauczycielom i rodzicom. 
Był wzorem mądrości, dobroci, życzliwości, wyrozumiałości i ciepła.  W wyjątkowy sposób 
potrafił połączyć tradycję i prawdy zawarte w wyznaniu wiary z wyczuleniem na oczekiwania 
współczesnego świata. Święty Jan Paweł II już za życia stał się symbolem walki i sprzeciwu 
wobec zła i zaślepienia współczesnej cywilizacji.  
Nadanie Szkole Podstawowej w Radłowie imienia św. Jana Pawła II pozwoli na realizację 
wielu zadań wychowawczych, wesprze pracę szkoły nad kształtowaniem i wzmacnianiem 
postaw moralnych, etycznych. Wnioskodawcy uznali, że autorytet i wzorzec osobowy 
św. Jana Pawła II pomoże wychować uczniów na godnych obywateli i dobrych ludzi.  
Szkoła Podstawowa uzyskała zgodę Księdza Arcybiskupa Diecezji Kaliskiej Edwarda Janiaka 
wyrażoną w piśmie z dnia 20 lutego 2016 roku  na nadanie szkole imienia św. Jana Pawła II. 
Akceptując propozycje społeczności Szkoły Podstawowej w Radłowie Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków postanowił przedstawić projekt niniejszej uchwały Radzie Gminy i Miasta 
Raszków. 
Uroczystość nadania imienia szkole zaplanowana jest na dzień 27  kwietnia 2016 roku.  


